[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

Об утверждении протокола

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 5 Закона Ярославской области от 22.12.2015 № 112-з «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком проведения общественных обсуждений намечаемой или осуществляемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, утвержденным постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.01.2010 № 25, с постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 16.02.2024 № ПОС.03-335/24 «О назначении общественных обсуждений», руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить протокол от 29.03.2024 предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по обоснованию экономической и иной деятельности по проектированию специализированного магазина автозапчастей по адресу: Ярославская область, г. Переславль – Залесский                           ул. Магистральная д. 20е, кадастровый номер 76:18:011005:81, в границах охранной зоны национального парка «Плещеево озеро».
2. МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.) обеспечить размещение результатов общественных обсуждений на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Переславская неделя».
		3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                          С.Ю. Богданов
image1.wmf